
Wyrzuciliśmy mniej plastiku

Odnotowaliśmy w Gminie spadek ilości wyrzucanego plastiku w okresie od 
stycznia do kwietnia w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego 
roku. To dobry wynik i dowód na Państwa ogromną odpowiedzialność 
ekologiczną.

Na początku tego roku do żółtych worków wyrzuciliśmy 274,18 ton butelek i 
puszek, a od stycznia do kwietnia 279,56 ton w 2025 roku. Różnica wynosi 5,38 
ton.

Najprawdopodobniej powodem tej zmiany jest wprowadzenie w Polsce systemu 
kaucyjnego. Do butelkomatów w sklepach od kilku miesięcy możemy wyrzucać 
specjalnie oznaczone butelki plastikowe i puszki. 

Gratulujemy wspaniałej postawy i dziękujemy za realny wkład w ochronę 
środowiska.

Dostrzegamy jednak pewien mankament systemu kaucyjnego.
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System kaucyjny

Zużyte opakowania trafiają do operatorów systemu kaucyjnego. Butelki i puszki są 
ponownie przetwarzane.

Kaucja, której nie odbierzemy w sklepie pozostaje u operatorów systemu 
kaucyjnego. Mają oni ustawowy obowiązek przeznaczyć te pieniądze wyłącznie na 
utrzymanie i rozwój zbiórki. Środki pokrywają m.in. koszty zakupu i serwisu 



butelkomatów, logistyki oraz transportu odpadów. 

Gminy w Polsce reagują na system kaucyjny z dużym niepokojem i krytyką, 
wskazując, że nowe przepisy uderzają w budżet i destabilizują lokalną gospodarkę 
odpadami. Gminy doceniają, że system kaucyjny wspiera ekologię, ale dla 
samorządów oznacza on realne straty finansowe.

Samorządy apelują o nowelizację przepisów i pilnego wdrożenia Rozszerzonej 
Odpowiedzialności Producentów (ROP), która zmusiłaby firmy do dopłacania 
gminom do utylizacji pozostałych, mniej opłacalnych śmieci.

 

Informacje prasowe na temat systemu kaucyjnego:

INFOR System kaucyjny wywraca gospodarkę odpadami. Gminy liczą straty i 
szukają nowych źródeł recyklingu  

FORSAL System kaucyjny nie działa? Gminy liczą straty na odpadach, a Polacy 
niebawem zapłacą więcej

GREEN NEWS  System kaucyjny podnosi koszty odpadów. Gminy już liczą straty 
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